[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об аресте недвижимого имущества должника и запрете регистрационных действий

«____» ___________2020 года					 г. (с.)______________

Судебный исполнитель_________________________________________________________
(наименование и адрес подразделения территориального органа, ФИО судебного исполнителя), рассмотрев материалы исполнительного производства № _________, возбужденного «___» _________ на основании исполнительного документа _____________ (наименование исполнительного документа, его реквизиты, ФИО (наименование) и адрес должника и взыскателя, предмет исполнения)
УСТАНОВИЛ:
По информации, полученной из ____________ (наименование регистрирующего органа) за должником _________________ (ФИО (наименование) на праве собственности зарегистрировано недвижимое имущество ________________________ (описание, характеристики и местонахождение).
В целях обеспечения исполнения требований исполнительного документа, руководствуясь статьей 55 Закона Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве»
ПОСТАНОВИЛ:
1. Наложить арест путем запрета распоряжаться имуществом (с правом беспрепятственного пользования, с ограничением права пользования, без права пользования имуществом должника) и запрета на совершение регистрационных действий, действий по исключению из реестра, а также регистрации ограничений и обременений в отношении имущества ______________ (описание, характеристики и местонахождение), принадлежащего должнику ______________ (ФИО (наименование) на праве собственности.
2. Постановление для исполнения направить в _____ (наименование и адрес регистрирующего органа).
3. Поручить ________ (наименование регистрирующего органа) с момента получения настоящего постановления не проводить регистрационных действий в отношении указанного имущества.
4. Обязать _________ (наименование регистрирующего органа) в трехдневный срок со дня получения настоящего постановления сообщить о его исполнении судебному исполнителю.
5. Копии постановления направить должнику _________________ (ФИО (наименование), адрес), взыскателю__________ (ФИО (наименование), адрес).
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней в порядке, установленном Законом Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве».

Судебный исполнитель ______________            ____________________________
                                                            (подпись)                               (расшифровка подписи)
МП